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PROTOKÓŁ Nr XLVII/17 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 27 lutego 2018 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała Inspektor ds. obsługi biura Rady– Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 18.20 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia 

XLVII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach 

uczestniczy 12 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum  

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni na sesji radni zostali 

usprawiedliwieni.  

W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski, 

Sekretarz Gminy – Pani Agata Szcześniak, Skarbnik Gminy – Pani Iwona Skrajda,  

◦ goście: Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie - Pan Sławomir Bogiel, 

Prezes ZOG OSP RP Pan Krzysztof Skoczek, Kierownik GOPS – Pani Małgorzata 

Piotrowska, Powiatowy Lekarz Weterynarii - Pan Józef Świokło, przedstawiciele 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kwidzyn, pracownicy 

merytoryczni urzędu. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XLVII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Poinformował o wprowadzeniu  

do porządku obrad dwóch uchwał w pkt. 5 i 6.  Nie zgłoszono żadnych wniosków  

w związku z czym poddał pod głosowanie porządek sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie (12 głosami „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.  

6. Wystąpienie zaproszonych gości.  

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie  
za 2017 rok.  

8. Sprawozdanie roczne z pracy Gminnego Zespołu Interdysplinarnego za okres  
od 1.01.2017 do 31.12.2017r.  

9. Sprawozdanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii za 2017 rok. 

10. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2017 rok.  

11. Informacja z działań podjętych w zakresie profilaktyki zdrowotnej za 2017 rok. 

12. Sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 - 2018 za 2017 rok.   

13. Sprawozdanie z realizacji “Programu upowszechniania sportu w gminie Kwidzyn  
na lata 2015-2017” 

14. Sprawozdanie z realizacji zadań w dziedzinie sportu, kultury fizycznej, turystyki  

w 2017 r.  

15. Podjęcie uchwał: 

1)  o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Kwidzyn na 2018 rok, 
2) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2018-2032, 

3) o zmianie uchwały w  sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kwidzyńskiemu w roku 2018, 
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4) w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Kwidzyn na realizację inwestycji w zakresie zmiany systemu 

ogrzewania z węglowego na proekologiczny w budynkach lub lokalach 

mieszkalnych, położonych na terenie gminy Kwidzyn, 

5) w sprawie przekazania projektu nowego Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kwidzyn, do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu, tj. Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

 w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

6) w sprawie uchwalenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa 

Wodociągowo-Kanalizacyjnego Kwidzyn Sp.z o.o., z siedzibą w Kwidzynie, na lata 

2018-2020. 

16. Wolne wnioski.  

17. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XLVI sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 31). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy, który został 

przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz zgłosił, że po wykonanej wycince zakrzaczenia koło 

pałacu w Liczu teren ten nie został uprzątnięty, a minęły już ponad dwa tygodnie.  

 

Ad. 5.  Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.  

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia  

26 stycznia 2018 roku do 27 lutego 2018 roku. Poinformowała o wydarzeniach, 

spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział w okresie między sesjami: 

Wójt Gminy przypomniała, że od 29 stycznia do 21 lutego trwały zebrania wiejskie. 
Podziękowała wszystkim radnym i sołtysom za udział w tych spotkaniach. 

2 lutego 2018r. – spotkanie z Zarządem OSP Pastwa w Urzędzie Gminy  w sprawie zakupu 
samochodu bojowego w roku bieżącym. 
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5 lutego 2018r. – wraz z Zastępcą Wójta uczestniczenie w spotkaniu z Marszałkiem 
Świlskim i Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich na temat planowanej budowy ścieżki 
pieszo – rowerowej w Pastwie i Marezie centrum. Podczas spotkania podjęto także temat 
drogi Nr 524. 

7 lutego 2018r. – odbiór Szkoły Podstawowej w Janowie po dokonanej termomodernizacji. 

7, 12, 19, 27 lutego 2018r. – omówienie z pracownikami merytorycznymi części wniosków 
zgłoszonych podczas zebrań wiejskich, kalkulacja i ułożenie harmonogramu prac.  

8 lutego 2018r. – spotkanie z dyrektorem Przedszkola w Rakowcu - Panią Magdaleną 
Filbrandt w sprawie przygotowanego projektu i aplikowania o środki unijne. 

12 lutego 2018r. – wzięcie udziału w spotkaniu roboczym Młodzieżowej Rady Gminy 
Kwidzyn. 

13 lutego 2018r. – spotkanie z przedstawicielami PGNiG w sprawie przekazania przez 
Gminę gazociągu Pastwa działki– Gurcz. Tego samego dnia miało miejsce spotkanie  
z Panem Arturem Siódmiak i rodzicami uczniów ze Szkoły Podstawowej w Rakowcu  
w sprawie uczestnictwa w projekcie „Akademii Małych Mistrzów” . 

15 lutego 2018r. – w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie robocze z partnerami projektu 
Wiślanych Tras Rowerowych i przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego.  

19 lutego 2018r. – w Smętowie Granicznym Zastępca Wójta uczestniczył w spotkaniu  
w sprawie dalszych działań dotyczących kolejnych połączeń PKP. 

21 lutego 2018r. – posiedzenie Kolegium Wójta Gminy Kwidzyn. Rozpatrzenie wniosków 
podatników o umorzenie lub rozłożenie na raty podatku lub opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

22 lutego 2018r. – wizyta uczniów III klasy gimnazjalnej z Licza oraz radnej Lidia Banaś  
w Urzędzie Gminy oraz Powiatowym Urzędzie Pracy. Ponadto w godzinach 
popołudniowych odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy, a po jego 
zakończeniu posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Na posiedzeniu komisji 
„oświatowej” radni zaopiniowali wnioski o dodatki motywacyjne dla dyrektorów 
poszczególnych szkół i przedszkola.  Na wspólnym posiedzeniu komisji złożenie przez 
radną Rublewską wniosku o przywrócenie 1 godziny zajęć Zumby w Nowym Dworze. 

Pani Wójt poinformowała, że od 1 marca 2018r. 1 godzina zajęć Zumby zostanie 
przywrócona w Nowym Dworze. Pani Wójt dodała, że na wniosek mieszkańców Janowa 
złożony podczas zebrania wiejskiego, w najbliższym czasie zostanie przeprowadzana 
rozmowa z dyrektorem szkoły na temat możliwości udostępnienia sali gimnastycznej dla 
mieszkańców. 

26 lutego 2018r. – spotkanie z dyrektorem Szkoły Podstawowej w Korzeniewie  
w sprawie wymiany pieca centralnego ogrzewania.  

 Ponadto Pani Wójt poinformowała, że spotykała się z Przewodniczącym Rady  

w bieżących sprawach, dotyczących m.in. zmian w Kodeksie Wyborczym (obowiązku 

podjęcia przez Radę Gminy uchwał dotyczących podziału Gminy na okręgi i obwody 
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wyborcze). Pod obrady Rady zostanie poddany wniosek sołectwa Ośno o dołączenie ich 

sołectwa do okręgu wyborczego w Liczu. Przygotowywane są ponadto dokumenty dla 

inspektorów Regionalnej Izby Obrachunkowej, którzy przeprowadzają kompleksową 

kontrolę w Urzędzie Gminy od początku stycznia 2018r.. Na bieżąco przyjmowani  

są także interesanci z różnymi sprawami.  

 Pani Wójt poinformowała, że 15 lutego został złożony wniosek do Ministerstwa 

Sportu o dofinansowanie dla budowy „Otwartej Strefy Aktywności” w Rakowcu. 

Realizacja wniosku będzie polegała na budowie 6 siłowni, strefy relaksu (4 ławki, 

ławostoły i nasadzenia roślinności) oraz elementów placu zabaw, które zakładano  

do zrealizowania w roku ubiegłym z funduszu sołeckiego.   

Zostało rozstrzygnięte zapytanie na wyłonienie wykonawcy do wykonania 

projektu centralnego ogrzewania w świetlicy w Gniewskim Polu. Umowa została 

podpisana, a termin realizacji zadania upływa 16 kwietnia 2018 roku. Ponadto wybrano 

wykonawcę projektu i montażu instalacji elektrycznej na budynku przy boisku gminnym 

w Dubielu. Rozstrzygnięte zostało zapytanie na „Budowę oświetlenia drogowego  

w miejscowościach: Brachlewo, Lipianki, Mareza i Obory” i podpisane umowy. Czas 

realizacji zadania również mija 16 kwietnia 2018r.  

Zapytanie ofertowe do złożenia oferty na opracowanie dokumentacji projektowej 

pn. "Zagospodarowanie przestrzeni publicznej dla celów rekreacyjno-sportowych  

na terenie gminy Kwidzyn - część 1", czyli wykonanie dokumentacji zostało również 

rozstrzygnięte. Termin ich realizacji upływa 16 kwietnia 2018 roku. W toku jest 

postępowanie na opracowanie dokumentacji projektowej pn. "Budowa chodnika  

w kierunku szkoły w miejscowości Nowy Dwór, gmina Kwidzyn". Oferty na realizację 

przedmiotu zamówienia można składać do 5 marca 2018 roku.  Została także podpisana 

umowa na wykonanie termomodernizacji budynku szkoły podstawowej w Tychnowach. 

Przygotowywana jest dokumentacja do przetargu dla Nowego Dworu. Ogłoszony został 

przetarg na budowę Wodociągu Korzeniewo – Lipianki, termin składnia ofert jest do 28 

lutego 2018r.   

W tym czasie został także rozstrzygnięty konkurs otwarty na realizację  zadań 

publicznych przez stowarzyszenia. Szczegółowa informacja na ten temat zamieszczona 

jest na stronie internetowej urzędu.  
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Pani Wójt poinformowała, że w ubiegłym tygodniu w Kwidzyńskim Parku 

Przemysłowo - Technologicznym w Górkach zostały zbyte trzy nieruchomości.  

Zaprosiła wszystkich obecnych na obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych  

1 marca 2018r. - rozpoczęcie uroczystości w Marezie „Punkt widokowy” o godz. 10.00. 

Pani Ewa Nowogrodzka przekazała, że Gospodarstwo rolne Elżbieta i Ryszard 

Szczukowscy otrzymali status członka „Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa 

Kulinarnego” i mają prawo posługiwania się znakiem towarowym tej sieci. Pani Wójt  

i Przewodniczący Rady pogratulowali zdobycia tak zaczytanego wyróżnienia.  

Radna Rublewska zapytała o zmianę w dokumentacji technicznej dotyczącej 

Nowego Dworu. Pani Wójt odczytała zmiany dotyczące dokumentacji technicznej  

w sołectwie Grabówko. Przekazała, że zmiana dotyczy Korzeniewa w zakresie zmiany 

miejsca posadowienia urządzeń. Czas wykonania zadania został wyznaczony do 16 

kwietnia 2018r.  

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon poinformował, że do dnia 31 marca 

Rada Gminy Kwidzyn musi podjąć uchwałę w sprawie okręgów wyborczych. Wcześniej 

projekt uchwały w tej sprawie musi zostać wysłany do konsultacji Komisarzowi 

Wyborczemu w Gdańsku. Poinformował o terminach sesji: 27 marca 2018 roku i 24 

kwietnia 2018 roku.   

 

Ad. 6. Wystąpienie zaproszonych gości.  

 

Pan Józef Świokło – Powiatowy Lekarz Weterynarii zabrał głos w sprawie 

afrykańskiego pomoru świń (1368 przypadków pomoru dzików w całej Polsce, 178 

ognisk u świń). W województwie warmińsko – mazurskim jest już 40 zjawisk tej 

choroby. Drobnoustrój wywołujący afrykański pomór świń jest bardzo oporny  

na działanie czynników środowiskowych. Nie ginie on pod wpływem wędzenia, 

peklowania i mrożenia. Wysoka oporność wirusa ASF oraz brak szczepionki przeciwko 

tej chorobie powoduje, że jedyną metodą jej zwalczania jest całkowita likwidacja  

i utylizacja martwych osobników. Przyczyną przenoszenia choroby w Polsce są głównie 

padłe dziki, w których wirus może przeżyć przez całą zimę, a latem przez 2-3 miesiące. 
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Objawami klinicznymi choroby u świń jest gorączka, brak apetytu, wybroczyny  

i zasinienia na skórze. Pan Świokło podkreślił, że wirus atakuje tylko świnie i dziki, więc 

nie jest groźny dla człowieka. Poinformował, jak zabezpieczyć gospodarstwo przed 

zakażeniem wirusem zwierząt, polecając środek do dezynfekcji – Virkon S.  

 Powiatowy lekarz Weterynarii poprosił o rozpropagowanie wśród rolników 

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa z 9 lutego 2018r. zmieniające rozporządzenie  

w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru 

świń. 

 

Powiatowa Państwowa Straż Pożarna w Kwidzynie – Pan Sławomir Bogiel  

 Pan Sławomir Bogiel przedstawił prezentację na temat podejmowanych działań  

w zakresie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy i całego 

Powiatu. Poinformował o liczbie poszczególnych zdarzeń (pożary, miejscowe 

zagrożenia, fałszywe alarmy) w latach 2013 - 2017. Przedstawił statystykę udziału 

poszczególnych jednostek OSP w działaniach ratowniczych oraz omówił przypuszczalne 

przyczyny pożarów. Pan Bogiel przekazał informację na temat zatrucia tlenkiem węgla: 

liczbę zdarzeń, osoby poszkodowane. Poinformował także, że w dniach od 13 -20 

siepania 2017r. na podstawie dyspozycji stanowiska Kierowania Pomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego PSP w Gdańsku zastępy OSP KSRG z Sadlinek, Prabut, 

Ryjewa i Tychnów uczestniczyły w działaniach związanych z usuwaniem skutków 

silnych wiatrów na terenie powiatu chojnickiego i kościerskiego. Omówił także 

charakterystyczne zdarzenia, które miały miejsce na terenie Gminy w  roku 2017 roku. 

Ponadto zabrał głos na temat organizowanych przez PSP szkoleń, odbytych szkoleń 

przez Strażaków OSP oraz podejmowanych działaniach prewencyjnych. 

 Radny Tumiłowicz zapytał o sytuację, która miała miejsce w Bronnie podczas 

pożaru chlewni. Podobno strażacy nie mogli uruchomić hydrantu, aby doprowadzić 

wodę i ostatecznie trzeba było ją dowozić z Licza. Dlaczego taka sytuacja miała miejsce?  

 Pan Bogiel nadmienił, że z hydrantami bywa różnie i nie zawsze można z nich 

skorzystać. Bywa tak, że przez brak bieżącej konserwacji nie można ich odkręcić.  

 Wyjaśnień w tej sprawie udzielił radnemu Pan Tomasz Mateńka – Naczelnik OSP 

Rakowiec. Przekazał, że chciałaby zdementować tą informację. Faktycznie był problem  

z uzyskaniem wody, ale z powodu niskiego ciśnienia wody. Podkreślił, że napełnienie 

wozu strażackiego wodą w ilości od 2 500 – 5 000 lirów zajmuje ponad pół godziny. 
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Mniej czasu zajmuje dojazd do pobliskich miejscowości, aby szybciej pozyskać wodę  

i ugasić pożar.  

Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu  

 

Pan Krzysztof Skoczek -Prezes Zarządu Oddziału Gminnego OSP 

Pan Krzysztof Skoczek przedstawił prezentację na temat działalności jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kwidzyn w 2017 roku. Opowiedział  

o interwencjach poszczególnych jednostek OSP w roku ubiegłym. Wymienił i omówił 

wydarzenia oraz podejmowane inicjatywy: ceremoniał i nauka musztry,  Ogólnopolski 

Turniej Wiedzy Pożarniczej, powołanie Gminnej Komisji ds. Młodzieży przy ZOG ZOSP 

RP dnia 5.04.2017r., szkolenie opiekunów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, kursy  

z zakresu ratownictwa technicznego, Dzień Strażaka, Rajd Rodło, strażackie integracje, 

wojewódzki marsz na orientacje oraz inne formy działalności. Prezes przedstawił także 

wydatki związane z zakupem doposażenia sprzętu i wyposażenia w 2017 roku.  

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu  

 

Ad.7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kwidzynie za 2017 rok.  

Sprawozdanie omówiła Kierownik GOPS – Pani Małgorzata Piotrowska.  

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono uwag i zapytań. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady poruszył kwestię trudnej sytuacji mieszkańców  

z Gniewskiego Pola, którym Agencja zabrania podłączenia rur kanalizacyjnych. Poprosił 

Panią Kierownik o zajecie się tą sprawą.   

 

Ad. 8. Sprawozdanie roczne z pracy Gminnego Zespołu Interdysplinarnego  

za okres od 1.01.2017 do 31.12.2017r.  

 Sprawozdanie omówiła Pani Anna Troper – pracownik socjalny w GOPS Kwidzyn. 

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono uwag i zapytań. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 9. Sprawozdanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii za 2017 rok. 

 Sprawozdanie przedstawiła Pani Dorota Madej – pełnomocnik Wójta  

ds. rozwiązywania problemów społecznych. Do przedstawionego sprawozdania nie 

wniesiono uwag i zapytań.  

Sprawozdania stanowią załączniki nr 6,7 do niniejszego protokołu. 

Ad. 10.  Informacja z działań podjętych w zakresie profilaktyki zdrowotnej  

za 2017 rok. 

 Sprawozdanie przedstawiła Pani Dorota Madej – pełnomocnik Wójta  

ds. rozwiązywania problemów społecznych. Do przedstawionego sprawozdania nie 

wniesiono uwag i zapytań. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Sprawozdanie z realizacji działań w ramach Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

na lata 2016 - 2018 za 2017 rok.  

 Sprawozdanie przedstawiła Pani Dorota Madej – pełnomocnik Wójta  

ds. rozwiązywania problemów społecznych. Do przedstawionego sprawozdania nie 

wniesiono uwag i zapytań. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2017 rok.  

Sprawozdanie odczytała Pani Alina Urbańska – Przewodnicząca Gminnej komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Do przedstawionego sprawozdania nie 

wniesiono uwag i zapytań. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 13. Sprawozdanie z realizacji “Programu upowszechniania sportu w gminie 

Kwidzyn na lata 2015-2017” 

Sprawozdanie przedstawił Pan Marcin Rzepny – inspektor ds. sportu, turystyki  

i organizacji pozarządowych. Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono uwag  

i zapytań. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14. Sprawozdanie z realizacji zadań w dziedzinie sportu, kultury fizycznej, 

turystyki w 2017 r.  

 Sprawozdanie przedstawił Pan Marcin Rzepny – inspektor ds. sportu, turystyki  

i organizacji pozarządowych. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, aby w tym roku przetarg nie był tak późno 

ogłaszany.  

 Radna Rublewska zgłosiła, że na placu zabaw w Grabówku i Nowym Dworze 

miały zostać dowieszone huśtawki i do dzisiaj nie zostało to wykonane. Pan Rzepny 

odpowiedział, że przedstawiciele tej firmy nie odbierają telefonu, korespondencji, nie 

odpowiadają też na wiadomości mailowe i trudno jest się z nimi skonstatować w tej 

kwestii. Będziemy podejmować działania, aby zgłosić te usterki w ramach gwarancji.  

 

Ad. 15. Podjęcie uchwał: 

1) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Kwidzyn na 2018 rok, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Iwona Skrajda, informując, że dokonuje się 

zmian w budżecie Gminy Kwidzyn polegających na zmniejszeniu dochodów o kwotę  

955 222 zł i zwiększeniu wydatków o kwotę 804 778 zł oraz na zmianie planu  

w wydatkach między grupami klasyfikacji budżetowej. W wyniku wprowadzonych 

zmian deficyt budżetowy wynosić będzie 8 682 000 zł. Zostanie on pokryty przychodami 

pochodzącymi z obligacji, pożyczek i kredytów w kwocie 5 640 000 zł oraz wolnych 

środków z lat ubiegłych w kwocie 3 042 000 zł. Przychody budżetu zwiększa się o kwotę 
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1 760 000 zł z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych. W wyniku zmian przychody 

budżetu wynosić będą razem 9 949 000 zł. 

Następie Pani Skarbnik szczegółowo przedstawiła i uzasadniła kwoty zwiększeń  

i zmniejszeń w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej, które wpłynęły na stan 

dochodów i wydatków budżetu Gminy. Wymieniła także realizowane zadania  

i przedsięwzięcia.  

Wskazała, że w planach Funduszu Sołeckiego  dokonuje się zmian  

w sołectwach Janowo i Korzeniewo - zgodnie ze złożonymi wnioskami w sprawie 

zmiany przedsięwzięć lub ich zakresu w ramach funduszu sołeckiego. 

 Podsumowując, Pani Iwona Skrajda wskazała, że po wszystkich wprowadzonych 

zmianach plan wyniesie po stronie dochodów 52 475 084 zł, a wydatków 61 157 084 zł.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 11 głosami „za” nadając jej numer XLVII/324/18. W głosowaniu udział 

wzięło 11 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu  

 

2) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2018-2032, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Projekt uchwały przedstawiła także Pani Skarbnik. Wyjaśniła, że na podstawie 

zmian wprowadzonych w budżecie Gminy Kwidzyn zachodzi konieczność 

wprowadzenie tych zmian w wieloletniej prognozie finansowej  — zmieniono w 2018r 

plan dochodów i wydatków oraz zwiększono plan przychodów z tyt. wolnych środków. 

Zmiany powyższe spowodowały zwiększenie planowanego deficytu do kwoty 8 682 000 

zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z emisji obligacji i zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 6 907 000 zł oraz wolnych środków w kwocie 3 042 000 

zł. W roku 2020 zwiększa się plan dochodów i wydatków majątkowych o kwotę 150 000 

zł. Następnie Pani Skrajda omówiła zmiany wprowadzone do wykazu przedsięwzięć, 

czyli załącznika nr 2.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 
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podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer XLVII/325/18. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu  

 

3) o zmianie uchwały w  sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu 

w roku 2018, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 11 głosami „za” nadając jej numer XLVII/326/18. W głosowaniu udział 

wzięło 11 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu  

 

4) w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Kwidzyn na realizację inwestycji w zakresie zmiany systemu ogrzewania  

z węglowego na proekologiczny w budynkach lub lokalach mieszkalnych, położonych  

na terenie gminy Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer XLVII/327/18. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu  

 

5) w sprawie przekazania projektu nowego Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kwidzyn, do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu, tj. Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

 w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 
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podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer XLVII/328/18. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu  

 

6) w sprawie uchwalenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągowo-

Kanalizacyjnego Kwidzyn Sp.z o.o., z siedzibą w Kwidzynie, na lata 2018-2020. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer XLVII/329/18. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu  

 

Ad. 16. Wolne wnioski.   

Nie zgłoszono.  

 

Ad. 17. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XLVII sesji Rady 

Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 

 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Inspektor ds. obsługi biura Rady       Przewodniczący Rady

     
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon  
 
 
 

 


